Exploração, aproveitamento de jazidas minerais no território nacional e 

outros.  

Categoria de Registro:   Sociedade de Capital Fechado 

Publicações:    DOESP e Valor Econômico 

Data de Vencimento: 
19 de abril de 2022.  

Quantidade de Debêntures: 
150.000 (cento e cinqüenta mil) Debêntures 

Número de Séries: 
Duas séries 

Valor Total da Emissão: 
R$ 1.500.000.000,00 (um bilhão e quinhentos milhões de reais) 

Valor Nominal: 
R$ 10.000,00 (dez mil reais) 

Forma: 
Nominativa e escritural 

Espécie: 
Quirografária com garantia adicional fidejussória 

Conversibilidade: 
Não são conversíveis em ações da Emissora 

Permuta: 
Não se aplica à presente emissão

[...]

Poder Liberatório: 
Não se aplica à presente emissão 

Opção: 
Não se aplica à presente emissão 

Negociação: 
CETIP 

Atualização do Valor Nominal: 
Não se aplica à presente emissão 

Pagamento da Atualização: 
Não se aplica à presente emissão 

Remuneração: 
115% (cento e quinze por cento) do CDI 

Pagamento da Remuneração: 

1ª Série 

19/04/2013 

19/04/2014 

19/04/2015 
19/04/2016 

19/04/2017 

19/04/2018 

19/04/2019 

2ª Série 

19/10/2012 

19/04/2013 

19/10/2013 

19/04/2014 

19/10/2014 

19/04/2015 

19/10/2015